
№ 39 (430)        ñóááîòà, 21 октября 2023 ãîäà               

ОфициальнО
постановление правительства

республики калмыкия

от 16 октября 2023 г.                       № 342                 г. Элиста

О внесении измененияв Положение о системе оплаты труда 
работников государственных учреждений культуры Республики Калмыкия, утвержденноепостановлением Правительства Республики 

Калмыкия от 10 мая 2016 г. № 158 

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Внести изменение в раздел 1 «Общие положения» Положения о системе оплаты труда работников государственных учреждений культуры 

Республики Калмыкия, утвержденного постановлением Правительства Республики Калмыкия от 10 мая 2016 г. № 158 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников государственных учрежденийкультуры Республики Калмыкия», дополнив пунктом 1.13 следующего 
содержания:

«1.13. Творческим работникам в соответствии с перечнями работ, профессий, должностей этих работников, утверждаемыми Правитель-
ством Российской Федерации с учетом мнения Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, 
оплачивается время, в течение которого они по инициативе работодателя, либо по причинам, не зависящим от воли сторон, не участвуют в со-
здании и (или) исполнении (экспонировании) произведений или не выступают в размере и порядке, которые устанавливаютсяколлективным 
договором, локальным нормативным актом, трудовым договором, но не менее тарифной ставки, оклада (должностного оклада) творческого 
работника с доплатами и надбавками компенсационного характера, доплатами и надбавками стимулирующего характера, не связанными с 
участием в создании и (или) исполнении (экспонировании) произведений или выступлением, рассчитанными пропорционально указанному 
времени, и не ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда, рассчитанного пропорционально указанно-
му времени.

Время, в течение которого творческие работники по своей инициативе не участвуют в создании и (или) исполнении (экспонировании) 
произведений или не выступают, оплачивается в размере и порядке, которые устанавливаются коллективным договором, локальным норма-
тивным актом, трудовым договором.».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия        Г. Босхомджиева

постановление правительства
республики калмыкия

от 18 октября 2023 г.                         № 343                                       г. Элиста

О лимитах потребления коммунальных услуг на 2024 год

В целях упорядочения расходов, связанных с использованием коммунальных услуг органами государственной власти Республики Калмы-
кия, государственными учреждениями Республики Калмыкия,Правительство Республики Калмыкия постановляет:

1. Утвердить на 2024 год лимиты потребления коммунальных услуг в натуральных показателях согласно Приложениям № 1-7 к настоя-
щему постановлению.

2. Руководителям органов государственной власти, государственных учреждений Республики Калмыкия:
обеспечить в утверждаемых на 2024 год бюджетных сметах на содержание органов государственной власти, казенных учреждений Респу-

блики Калмыкия, планах финансово-хозяйственной деятельности государственных учреждений Республики Калмыкия соответствие расхо-
дов на оплату коммунальных услуг лимитам, утвержденным настоящим постановлением, и контроль за исполнением лимитов их потребле-
ния;

обеспечить заключение договоров с поставщиками коммунальных услуг в пределах утвержденных лимитов;
принять меры по экономному использованию бюджетных средств, предусмотренных на финансирование коммунальных услуг.
3. Рекомендовать Главам Администраций районных муниципальных образований Республики Калмыкия и г. Элисты утвердить на 2024 

год лимиты потребления коммунальных услуг учреждениями, финансируемыми из бюджетов муниципальных образований.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия                              Г. Босхомджиева 

Приложение № 1
к постановлению Правительства

Республики Калмыкия
от 18октября 2023 г. № 343

Лимиты потребления коммунальных услуг на 2024 год
(в натуральных показателях)

Наименование разделов
 электроэнергия     природный газ   теплоэнергия  водоснабжение  водоотведение горячее водоснабжение

тыс.кВт.ч. % тыс. м3 % Гкал. % тыс. м3 % тыс. м3 % тыс. м3 %

ВСЕГО 18 797,787 100,00 7 810,976 100,00 30 785,011 100,00 411,962 100,00 376,758 100,00 43,480 100,00
             

Общегосударственные 
вопросы 1 217,500 6,48 278,823 3,56 1387,300 4,51 9,605 2,33 9,605 2,55 0,000 0,00

 
Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность

73,000 0,39 70,000 0,90 500,000 1,62 1,000 0,24 1,000 0,27 0,000 0,00

 
Национальная экономика 418,660 2,23 190,330 2,43 358,600 1,16 3,056 0,73 2,372 0,63 0,000 0,00

 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 854,380 4,55 45,820 0,59 184,800 0,60 3,565 0,87 3,565 0,95 0,000 0,00

 
Образование 2 706,690 14,40 1 574,630 20,13 7 745,390 25,16 77,630 18,84 64,780 17,19 1,900 4,37

 
Культура и 
кинематография 722,990 3,85 230,900 2,95 2 376,062 7,73 8,550 2,08 8,550 2,27 0,000 0,00

 
Здравоохранение 9 702,260 51,61 3 879,950 49,61 15 045,159 48,87 248,366 60,29 222,976 59,18 32,840 75,53

 
Социальная политика 1 546,837 8,23 814,800 10,42 2 540,700 8,25 26,806 6,51 32,180 8,54 8,080 18,58

 
Физическая культура 
и спорт 1434,030 7,61 691,223 8,84 337,000 1,09 31,424 7,63 29,770 7,90 0,660 1,52

 
Средства массовой 
информации 121,440 0,65 34,500 0,44 310,000 1,01 1,960 0,48 1,960 0,52 0,000 0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства

Республики Калмыкия
от 18 октября 2023 г. № 343

лимит потребления электроэнергии на 2024 год

 Наименование раздела, подраздела, потребителя Объем, тыс. 
кВт.ч.

1 2 3
Р 0100 Общегосударственные вопросы 1217,500

ПР 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 54,000

 Администрация Главы РК 54,000

ПР 0104 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной властисубъектов 
РФ, местных администраций 800,000

 Аппарат Правительства РК 800,000
ПР 0105 Судебная система 91,310
 Служба по вопросам мировой юстиции РК, в т.ч.: 91,310
 Аппарат Службы по вопросам мировой юстиции РК 6,600
 Судебный участок Городовиковского судебного района РК 3,300

Судебный участок Лаганского судебного района РК 6,200
 Судебный участок № 1 Малодербетовского судебного района РК (с. Малые Дербеты) 3,630
 Судебный участок № 2 Малодербетовского судебного района РК (п. Большой Царын) 3,300
 Судебный участок № 1 Приютненского судебного района РК (с. Приютное) 2,200

Судебный участок № 1 Сарпинского судебного района РК (с. Садовое) 4,300
Судебный участок № 1 Сарпинского судебного района РК (с. Кетченеры) 4,300

 Судебный участок Целинного судебного района РК 4,000
 Судебный участок Черноземельского судебного района РК 3,520
 Судебный участок Юстинского судебного района РК 2,420

Судебный участок Яшалтинского судебного района РК 4,000
 Судебный участок Яшкульского судебного района РК 6,380
 Судебные участки №№ 1-4 Элистинского судебного района РК 25,060
 Судебные участки №№ 5-6 Элистинского судебного района РК 12,100

ПР 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органовфинансового (финансово-бюджетного) надзора 130,190

 Министерство финансов РК 130,190
ПР 0113 Другие общегосударственные вопросы 142,000

 Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Калмыкия 52,000
 БУ РК «Национальный архив» 30,000
 КУ РК «Государственное юридическое бюро Республики Калмыкия» 7,000

 АУ РК «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 53,000

   
Р 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 73,000

ПР 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 73,000

 КУ РК «Центр гражданской защиты населения» 73,000
   
Р 0400 Национальная экономика 418,660
ПР 0401 Общеэкономические вопросы 88,060
 КУ РК «ЦЗН Городовиковского района» 5,500
 КУ РК «ЦЗН Ики-Бурульского района» 18,000
 КУ РК «ЦЗН Кетченеровского района» 3,800
 КУ РК «ЦЗН Лаганского района» 4,700
 КУ РК «ЦЗН Малодербетовского района» 4,000
 КУ РК «ЦЗН Октябрьского района» 6,500
 КУ РК «ЦЗН Приютненского района» 6,060
 КУ РК «ЦЗН Целинного района» 5,600
 КУ РК «ЦЗН Черноземельского района» 3,500
 КУ РК «ЦЗН Юстинского района» 4,500
 КУ РК «ЦЗН Яшалтинского района» 3,900
 КУ РК «ЦЗН Яшкульского района» 4,000

БУ РК «Центр компетенции в градостроительной деятельности» 18,000
ПР 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 209,000
 Министерство сельского хозяйства РК 130,000
 Управление ветеринарии РК, всего в т.ч. 79,000
 КУ РК «Республиканская ветеринарная лаборатория» (г. Элиста) 54,000
 БУ РК «Республиканская станция по борьбе с болезнями животных» 25,000
ПР 0411 Прикладные научные исследования в области национальной экономики 23,700
 БНУ РК «Институт комплексных исследований аридных территорий» 23,700
ПР 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 97,900
 Министерство по строительству, транспорту и дорожному хозяйству РК 68,500

Министерство цифрового развития РК 1,000
 КУ РК «Центр информационных технологий и комплексной безопасности» 8,400
 БУ РК «Бюро технической инвентаризации» 20,000
   
Р 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 854,380
ПР 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 854,380

 Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РК 133,000
 БУ РК «Калмыцкое управление водопроводов»     9,000

 БУ РК «Управление по эксплуатации групповых водопроводов»  712,380

Р 0700 Образование 2 706,690
ПР 0702 Общее образование 734,190
 КОУ РК «Казачий кадетский корпус Республики Калмыкия им. О.И. Городовикова» 357,000
 КОУ РК «Лаганская коррекционная школа-интернат» 59,500

 КОУ РК «Сарпинская коррекционная школа-интернат» 55,400
 КОУ РК «Верхне-Яшкульская санаторная школа-интернат» 58,050
 КОУ РК «Цаган-Аманская санаторная школа-интернат» 25,520
 КОУ РК «Матросовская коррекционная школа-интернат» 74,900

 КОУ РК «Яшкульская школа-интернат для детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации» 80,300

 КОУ РК «Элистинская коррекционная школа-интернат» 23,520
ПР 0703 Дополнительное образование детей 80,430
 БУ ДО РК «Республиканская детско-юношеская спортивная школа» 8,080
 БУ ДО РК«Республиканский центр детского творчества» 46,920
 БУ ДО РК «Эколого-биологический центр учащихся» 18,000
 БУ ДО РК «Республиканский центр детского-юношеского туризма и краеведения» 7,430
ПР 0704 Среднее профессиональное образование 1834,650
 БПОУ РК «Политехнический техникум»   85,730
 БПОУ РК «Многопрофильный колледж» 141,720
 БПОУ РК «Торгово-технологический колледж» 110,000
 БПОУ РК «Элистинский педагогический колледж им. Х.Б. Канукова» 314,500
 БПОУ РК «Колледж искусствимени П.О. Чонкушова»   68,900
 БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им.Т.Хахлыновой» 162,800
 БПОУ РК «Элистинский политехнический колледж» 380,000
 БПОУ РК «Калмыцкий государственный колледж нефти и газа» 571,000
ПР 0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации  54,420

 БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 
работников образования»  54,420

ПР 0709 Другие вопросы в области образования 3,000
 БУ РК «Центр оценки качества образования» 3,000
   
Р 0800 Культура и кинематография 722,990
ПР 0801 Культура 712,990
 БУ РК «Республиканский русский театр драмы и комедии Республики Калмыкия» 29,000
 БУ РК «Национальный драматический театр им. Б.Басангова» 126,310
 БУ РК «Национальный музей Республики Калмыкия им. Н.Н. Пальмова» 230,000
 БУ РК «Национальная библиотека им. А.М. Амур-Санана» 108,400
 БУ РК «Государственный калмыцкий ансамбль песни и танца «Тюльпан» 25,000
 БУ РК «Государственный театр танца Калмыкии «Ойраты»  8,200
 БУ РК «Калмыцкая государственная филармония» 116,080
 БУ РК «Республиканский Дом народного творчества»  30,000
  БУ РК «КГТК «Джангар» 40,000 
ПР 0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 10,000

Управление по охране объектов культурного наследия Республики Калмыкия 10,000



2 21 октября 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

Р 0900 Здравоохранение 9702,260
ПР 0901 Стационарная медицинская помощь 8474,100
 БУ РК «Республиканская больница им. П.П. Жемчуева» 1850,000
 БУ РК «Республиканский детский медицинский центр им. Манджиевой М.Д.» 1600,000
 БУ РК «Республиканский противотуберкулезный диспансер» 400,000
 БУ РК «Республиканский онкологический диспансер им. Тимошкаевой Э.С.» 310,000
 БУ РК«Республиканский психоневрологический диспансер» 301,000

БУ РК «Республиканский наркологический диспансер» 62,000
 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи» 360,000
 БУ РК «Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой» 470,000
 БУ РК «Городовиковская районная больница» 325,000
 БУ РК «Ики-Бурульская районная больница» 350,000
 БУ РК «Кетченеровская районная больница» 240,000
 БУ РК «Лаганская районная больница» 271,000
 БУ РК «Малодербетовская районная больница» 200,000
 БУ РК «Октябрьская районная больница» 225,000
 БУ РК «Приютненская районная больница» 180,000
 БУ РК «Сарпинская районная больница» 190,100
 БУ РК «Черноземельская районная больница им. У. Душана» 190,000
 БУ РК «Юстинская районная больница» 300,000
 БУ РК «Яшалтинская районная больница» 390,000
 БУ РК «Яшкульская районная больница» 260,000
ПР 0902 Амбулаторная помощь 541,100

 АУ РК «Республиканская стоматологическая поликлиника» 141,100
 БУ РК «Городская поликлиника» 400,000

ПР 0904 Скорая медицинская помощь 138,800
 БУ РК «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» 138,800

ПР 0906 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её 
компонентов 212,000

 БУ РК «Центр крови Республики Калмыкия» 212,000
ПР 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 336,260

 Министерство здравоохранения Республики Калмыкия 54,000
 БУ РК «Медицинский информационно-аналитический центр» 20,000
 КУ РК «Центр специальных программ Республики Калмыкия» 19,100
 БУ РК «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» 21,500

 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи №2 
«Сулда» 75,360

 КУ РК «Дом ребенка (специализированный)» 46,000
 КУ РК «Центр организации лекарственного обеспечения» 100,300 

Р 1000 Социальная политика 1546,837
ПР 1002 Социальное обслуживание населения 1388,187

КУ РК «Детский психоневрологический интернат с отделением молодых инвалидов» 99,750
 БУ РК «Элистинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 217,000
 БУ РК «Сарпинский психоневрологический дом-интернат» 615,204
 БУ РК «Целинный дом-интернат для престарелых и инвалидов» 108,000
 КУ РК «Социальный приют для детей и подростков» 39,660
 БУ РК «Городовиковский комплексный центр социального обслуживания населения» 3,900
 БУ РК «Ики-Бурульский комплексный центр социального обслуживания населения» 9,000
 БУ РК «Кетченеровский комплексный центр социального обслуживания населения» 3,200
 БУ РК «Лаганский комплексный центр социального обслуживания населения» 13,310
 БУ РК «Малодербетовский комплексный центр социального обслуживания населения» 5,663
 БУ РК «Октябрьский комплексный центр социального обслуживания населения» 3,600
 БУ РК «Сарпинский комплексный центр социального обслуживания населения» 3,500
 БУ РК «Целинный комплексный центр социального обслуживания населения» 13,200
 БУ РК «Черноземельский комплексный центр социального обслуживания населения»  7,000
 БУ РК «Юстинский комплексный центр социального обслуживания населения» 8,600
 БУ РК «Яшалтинский комплексный центр социального обслуживания населения» 2,600
 БУ РК «Республиканский комплексный центр социального обслуживания» 48,000

 КУ РК «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями» 31,400

 БУ РК «Городовиковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 28,400
 БУ РК «Кетченеровский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 45,000
 БУ РК «Малодербетовский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 82,200
ПР 1006 Другие вопросы в области социальной политики 158,650
 Министерство социального развития, труда и занятости РК 80,000
 КУ РК «ЦСЗН Ики-Бурульского района» 5,100
 КУ РК «ЦСЗН Кетченеровского района» 5,000
 КУ РК «ЦСЗН Малодербетовского района» 6,000
 КУ РК «ЦСЗН Октябрьского района» 5,170
 КУ РК «ЦСЗН Приютненского района» 10,500
 КУ РК «ЦСЗН Черноземельского района» 5,000
 КУ РК «ЦСЗН Яшалтинского района 4,500
 КУ РК «ЦСЗН Яшкульского района» 5,700
 КУ РК «ЦСЗН города Элисты» 31,680
   
Р 1100 Физическая культура и спорт 1434,030
ПР 1101 Физическая культура 1100,000

 БУ РК «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд» 1100,000
ПР 1103 Спорт высших достижений 334,030

 БУ РК «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе» им. 
Балдашинова Т.Л. 44,380

 БУ РК «Республиканская спортивная школа по конному спорту» 31,000
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по футболу» 106,700
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по боксу им. БалзановаЦ.С.» 24,250
 БУ РК «Республиканская комплексная спортивная школа олимпийского резерва» 108,000

 БУ РК «Республиканская спортивная школа по силовым видам спорта» 6,000

 БУ РК «Республиканская спортивная школа по шахматам» 13,700

ПР 1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0,000
 Министерство спорта и молодежной политики РК 0,000
   
Р 1200 Средства массовой информации 121,440
ПР 1202 Периодическая печать и издательства 121,440

 АУ РК«Республиканское информационное агентство «Калмыкия» 121,440
   
 ВСЕГО 18 797,787

Приложение № 3
к постановлению Правительства

Республики Калмыкия
от 18 октября 2023 г. № 343

лимит потребления природного газа на 2024 год 

 Наименование раздела, подраздела, потребителя Объем, 
тыс.м3

1 2 3
Р 0100 Общегосударственные вопросы 278,823

ПР 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 46,300

 Администрация Главы РК 46,300

ПР 0104 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти  
субъектов РФ, местных администраций 42,000

 Аппарат Правительства РК 42,000
ПР 0105 Судебная система 113,523
 Служба по вопросам мировой юстиции РК, в т.ч: 113,523
 Аппарат Службы по вопросам мировой юстиции РК 6,250
 Судебный участок Городовиковского судебного района РК 10,000

Судебный участок Лаганского судебного района РК 11,000
 Судебный участок № 1 Малодербетовского судебного района РК (с. Малые Дербеты) 5,000
 Судебный участок № 2 Малодербетовского судебного района РК (п. Большой Царын) 25,773
 Судебный участок № 1 Приютненского судебного района РК (с. Приютное) 2,550

Судебный участок № 1 Сарпинского судебного района РК (с. Садовое) 6,000
Судебный участок № 1 Сарпинского судебного района РК (с. Кетченеры) 6,000

 Судебный участок Целинного судебного района РК 8,000
 Судебный участок Черноземельского судебного района РК 6,000
 Судебный участок Юстинского судебного района РК 6,700
 Судебный участок Яшалтинского судебного района РК 5,900
 Судебный участок Яшкульского судебного района РК      5,000
 Судебные участки №№ 5-6 Элистинского судебного района РК 9,350

ПР0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 48,000

 Министерство финансов РК 48,000
ПР 0113 Другие общегосударственные вопросы 29,000
 Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Калмыкия 18,000
 КУ РК «Государственное юридическое бюро Республики Калмыкия»  2,000

АУ РК «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг» 9,000

Р 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  70,000

ПР 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона  70,000

 КУ РК «Центр гражданской защиты населения»  70,000
   
Р 0400 Национальная экономика 190,330
ПР 0401 Общеэкономические вопросы 71,130
 КУ РК «ЦЗН Городовиковского района» 9,600
 КУ РК «ЦЗН Кетченеровского района» 3,100
 КУ РК «ЦЗН Лаганского района» 8,040
 КУ РК «ЦЗН Малодербетовского района» 4,200
 КУ РК «ЦЗН Октябрьского района» 3,500
 КУ РК «ЦЗН Приютненского района» 7,690
 КУ РК «ЦЗН Целинного района» 5,000
 КУ РК «ЦЗН Черноземельского района» 4,000
 КУ РК «ЦЗН Юстинского района» 3,000
 КУ РК «ЦЗН Яшалтинского района» 2,700
 КУ РК «ЦЗН Яшкульского района» 1,300

БУ РК «Центр компетенции в градостроительной деятельности»    19,000
ПР 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 52,350
 Управление ветеринарии РК, всего в т.ч. 52,350
 КУ РК «Республиканская ветеринарная лаборатория» г. Элиста 40,000
 БУ РК «Республиканская станция по борьбе с болезнями животных» 12,350
ПР 0411 Прикладные научные исследования в области национальной экономики 26,000
 БНУ РК «Институт комплексных исследований аридных территорий» 26,000
ПР 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 40,850

КУ РК «Центр информационных технологий и комплексной безопасности» 3,100
Министерство цифрового развития РК 26,400

 БУ РК «Бюро технической инвентаризации» 11,350
   
Р 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 45,820
ПР 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 45,820

 БУ РК «Калмыцкое управление водопроводов» 25,500
БУ РК «Управление по эксплуатации групповых водопроводов» 20,320

   
Р 0700 Образование 1 574,630
ПР 0702 Общее образование 1233,290
 КОУ РК «Казачий кадетский корпус Республики Калмыкия им. О.И. Городовикова» 500,000
 КОУ РК «Верхне-Яшкульская санаторная школа-интернат» 149,000
 КОУ РК «Матросовская коррекционная школа-интернат» 103,500
 КОУ РК «Лаганская коррекционная школа-интернат»   90,000
 КОУ РК «Элистинская коррекционная школа-интернат»  72,680

 КОУ РК «Сарпинская коррекционная школа-интернат» 85,000
 КОУ РК «Цаган-Аманская санаторная школа-интернат» 138,110

 
КОУ РК «Яшкульская школа-интернат для детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации» 95,000

ПР 0703 Дополнительное образование детей 77,110
 БУ ДО РК «Республиканский центр детского-юношеского туризма и краеведения» 17,500
 БУ ДО РК «Республиканский центр детского творчества» 47,980
 БУ ДО РК «Эколого-биологический центр учащихся» 11,630
ПР 0704 Среднее профессиональное образование 264,230
 БПОУ РК «Политехнический техникум» 100,000
 БПОУ РК «Многопрофильный колледж» 102,710
 БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им.Т.Хахлыновой» 2,800
 БПОУ РК «Колледж искусств имени П.О. Чонкушова» 32,000
 БПОУ РК «Калмыцкий государственный колледж нефти и газа» 26,720
   
Р 0800 Культура и кинематография 230,900
ПР 0801 Культура 213,900
 БУ РК «Государственный театр танца Калмыкии «Ойраты» 18,000
 БУ РК «Национальный музей Республики Калмыкия им. Н.Н. Пальмова» 114,300
 БУ РК «Государственный ансамбль песни и танца «Тюльпан» 41,600
 БУ РК «Республиканский Дом народного творчества» 40,000
ПР 0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 17,000

Управление по охране объектов культурного наследия Республики Калмыкия 17,000
   
Р 0900 Здравоохранение 3 879,950
ПР 0901 Стационарная медицинская помощь 3 603,550

БУ РК «Республиканская больница им. П.П. Жемчуева» 50,000
 БУ РК «Республиканский детский медицинский центр им. Манджиевой М.Д.» 273,000
 БУ РК «Республиканский противотуберкулезный диспансер» 27,000
 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи» 6,150
 БУ РК «Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой» 14,000
 БУ РК «Республиканский психоневрологический диспансер» 110,000
 БУ РК «Городовиковская районная больница» 420,000
 БУ РК «Ики-Бурульская районная больница» 300,000
 БУ РК «Кетченеровская районная больница» 172,600
 БУ РК «Лаганская районная больница» 250,000



321 октября 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

 БУ РК «Малодербетовская районная больница» 170,000
 БУ РК «Октябрьская районная больница» 180,000
 БУ РК «Приютненская районная больница» 120,000
 БУ РК «Сарпинская районная больница» 200,800
 БУ РК «Черноземельская районная больница им. У. Душана» 220,000
 БУ РК «Юстинская районная больница» 180,000
 БУ РК «Яшалтинская районная больница» 440,000
 БУ РК «Яшкульская районная больница» 470,000
ПР 0902 Амбулаторная помощь 211,400
 АУ РК «Республиканская стоматологическая поликлиника» 11,400
 БУ РК «Городская поликлиника» 200,000
ПР 0904 Скорая медицинскаяпомощь 0,000

БУ РК «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» 0,000
ПР 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 65,000
 Министерство здравоохранения Республики Калмыкия 15,500
 КУ РК«Центр специальных программ Республики Калмыкия» 39,000
 БУ РК «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» 10,500
   
Р 1000 Социальная политика 814,800
ПР 1002 Социальное обслуживание населения 772,100
 КУ РК «Социальный приют для детей и подростков» 39,560
 БУ РК «Целинный дом-интернат для престарелых и инвалидов» 80,000
 БУ РК «Сарпинский психоневрологический дом-интернат» 423,990
 БУ РК «Городовиковский комплексный центр социального обслуживания населения» 3,900
 БУ РК «Ики-Бурульский комплексный центр социального обслуживания населения» 19,000
 БУ РК «Лаганский комплексный центр социального обслуживания населения» 9,800

БУ РК «Малодербетовский комплексный центр социального обслуживания населения» 6,650
 БУ РК «Октябрьский комплексный центр социального обслуживания населения» 6,000
 БУ РК «Сарпинский комплексный центр социального обслуживания населения» 5,000
 БУ РК «Целинный комплексный центр социального обслуживания населения» 11,000
 БУ РК «Юстинский комплексный центр социального обслуживания населения» 17,000
 БУ РК «Городовиковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 18,000
 БУ РК «Кетченеровский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 35,000
 БУ РК «Малодербетовский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 35,200

БУ РК «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» 62,000

ПР 1006 Другие вопросы в области социальной политики 42,700
 КУ РК «ЦСЗН Ики-Бурульского района» 11,800
 КУ РК «ЦСЗН Малодербетовского района» 3,400
 КУ РК «ЦСЗН Приютненского района» 6,800
 КУ РК «ЦСЗН Черноземельского района» 4,000
 КУ РК «ЦСЗН Яшалтинского района 10,700
 КУ РК «ЦСЗН Яшкульского района» 6,000
   

Р 1100 Физическая культура и спорт 691,223
ПР 1101 Физическая культура 560,000
 БУ РК «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд» 560,000
   
ПР 1103 Спорт высших достижений 131,223

БУ РК «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе» им. 
Балдашинова Т.Л. 20,623

 БУ РК «Республиканская спортивная школа по боксу им. Балзанова Ц.С.» 7,900
 БУ РК «Республиканская комплексная спортивная школа олимпийского резерва» 83,200
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по шахматам» 19,500
   
Р 1200 Средства массовой информации 34,500
ПР 1202 Периодическая печать и издательства 34,500

 АУ РК «Республиканское информационное агентство «Калмыкия» 34,500

   
 ВСЕГО 7 810,976

Приложение № 4
к постановлению Правительства

Республики Калмыкия
от 18 октября 2023 г. № 343

лимит потребления теплоэнергии на 2024 год 

 Наименование раздела, подраздела, потребителя Объем, Гкал
1 2 3

Р0100 Общегосударственные вопросы 1 387,300
ПР 0104 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной 

властисубъектов РФ, местных администраций 950,000
 Аппарат Правительства РК 950,000
ПР 0105 Судебная система 66,300
 Служба по вопросам мировой юстиции РК, в т.ч.: 66,300
 Судебные участки №№ 1-4 Элистинского судебного района РК 66,300
ПР 0113 Другие общегосударственные вопросы 371,000
 БУ РК «Национальный архив» 248,800
 АУ РК «Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 122,200
   
Р 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 500,000
ПР 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 500,000
 КУ РК «Центр гражданской защиты населения» 500,000
   
Р 0400 Национальная экономика 358,600
ПР 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 317,300
 Министерство сельского хозяйства РК 317,300
ПР 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 41,300
 Министерство по строительству, транспорту и дорожному хозяйству РК 41,300
 
Р 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 184,800
ПР 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 184,800
 Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РК 184,800
   
Р 0700 Образование 7 745,390
ПР 0703 Дополнительное образование детей 103,800
 БУ ДО РК «Республиканская детско-юношеская спортивная школа» 103,800
ПР 0704 Среднее профессиональное образование 7 299,250
 БПОУ РК «Торгово-технологический колледж» 321,820
 БПОУ РК «Элистинский педагогический колледж им. Х.Б. Канукова» 1 236,000
 БПОУ РК «Колледж искусств имени П.О. Чонкушова» 615,000
 БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им.Т.Хахлыновой» 1 158,000
 БПОУ РК «Элистинский политехнический колледж» 2 582,430
 БПОУ РК «Калмыцкий государственный колледж нефти и газа» 1 386,000
ПР 0705 Переподготовка и повышение квалификации 323,300
 БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 

работников образования» 323,300
 
ПР 0709 Другие вопросы в области образования 19,040
 БУ РК «Центр оценки качества образования» (гараж) 19,040

   
Р 0800 Культура и кинематография 2 376,062
ПР 0801 Культура 2376,062
 БУ РК «Национальный драматический театр им. Б.Басангова» 715,600
 БУ РК «Национальный музей Республики Калмыкия им. Н.Н. Пальмова» 199,400
 БУ РК «Калмыцкая государственная филармония» 614,000
 БУ РК «Национальная библиотека им. А.М. Амур-Санана» 450,000
 БУ РК «КГТК «Джангар» 268,062
 БУ РК «Республиканский русский театр драмы и комедии Республики Калмыкия» 129,000
   
Р 0900 Здравоохранение 15 045,159
ПР 0901 Стационарная медицинская помощь 11 769,600
 БУ РК «Республиканская больница им. П.П. Жемчуева» 4 300,000
 БУ РК «Республиканский детский медицинский центр им. Манджиевой М.Д.» 2 300,000
 БУ РК «Республиканский противотуберкулезный диспансер» 1 700,000
 БУ РК «Республиканский онкологический диспансер им. Тимошкаевой Э.С.»  549,600

БУ РК «Республиканский наркологический диспансер»  200,000
 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи»  920,000
 БУ РК «Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой» 1 800,000
ПР 0902 Амбулаторная помощь 1 234,000
 АУ РК «Республиканская стоматологическая поликлиника» 360,000
 БУ РК «Городская поликлиника» 874,000
ПР 0904 Скорая медицинская помощь 600,000

 БУ РК «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» 600,000
ПР 0906 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её 

компонентов 414,000
 БУ РК «Центр крови Республики Калмыкия» 414,000
ПР 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 1027,559
 БУ РК «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» 6,750
 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи №2 

«Сулда» 535,704
 КУ РК «Дом ребенка (специализированный)» 212,300
 БУ РК «Медицинский информационно-аналитический центр»    60,000 

КУ РК «Центр организации лекарственного обеспечения» 212,805

Р 1000 Социальная политика 2 540,700
ПР 1002 Социальное обслуживание населения 2260,800
 КУ РК «Детский психоневрологический интернат с отделением молодых инвалидов» 823,800
 БУ РК «Элистинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 917,000
 БУ РК «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» 110,000
 КУ РК «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 

возможностями» 410,000
ПР 1006 Другие вопросы в области социальной политики 279,900
 Министерство социального развития, труда и занятости РК 218,000
 КУ РК «ЦСЗН города Элисты» 61,900
   
Р 1100 Физическая культура и спорт 337,000
ПР 1103 Спорт высших достижений 337,000
 БУ РК «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе» им. 

Балдашинова Т.Л. 250,000
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по боксу им. Балзанова Ц.С.» 69,000
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по силовым видам спорта» 18,000
   
Р 1200 Средства массовой информации 310,000
ПР 1202 Периодическая печать и издательства 310,000
 АУ РК«Республиканское информационное агентство «Калмыкия» 310,000
   
    ВСЕГО 30 785,011

Приложение № 5
к постановлению Правительства

Республики Калмыкия
от 18 октября 2023 г. № 343

лимит потребления водоснабжения на 2024 год 

 Наименование раздела, подраздела, потребителя Объем, тыс.м3

1 2 3
Р 0100 Общегосударственные вопросы 9,605

ПР 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 1,100

 Администрация Главы РК 1,100

ПР 0104 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти 
субъектовРФ, местных администраций 4,300

 Аппарат Правительства РК 4,300
ПР 0105 Судебная система 1,654
 Служба по вопросам мировой юстиции РК - всего, в т.ч.: 1,654
 Аппарат Службы по вопросам мировой юстиции РК 0,102
 Судебный участок Городовиковского судебного района РК 0,050

Судебный участок Лаганского судебного района РК 0,240
Судебный участок Яшалтинского судебного района РК 0,360

 Судебные участки №№ 1-4 Элистинского судебного района РК 0,800
 Судебные участки №№ 5-6 Элистинского судебного района РК 0,102

ПР 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 1,031

 Министерство финансов РК 1,031
ПР 0113 Другие общегосударственные вопросы 1,520
 Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Калмыкия 0,450
 БУ РК «Национальный архив» 0,310
 КУ РК «Государственное юридическое бюро Республики Калмыкия» 0,210

 АУ РК «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 0,550

   
Р 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1,000

ПР 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 1,000

 КУ РК «Центр гражданской защиты населения» 1,000
   
Р 0400 Национальная экономика 3,056
ПР 0401 Общеэкономические вопросы 0,639
 КУ РК «ЦЗН Городовиковского района» 0,006
 КУ РК «ЦЗН Ики-Бурульского района» 0,200
 КУ РК «ЦЗН Кетченеровского района» 0,050
 КУ РК «ЦЗН Лаганского района» 0,075
 КУ РК «ЦЗН Малодербетовского района» 0,012
 КУ РК «ЦЗН Октябрьского района» 0,010
 КУ РК «ЦЗН Приютненского района» 0,046
 КУ РК «ЦЗН Целинного района» 0,080



4 21 октября 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

 КУ РК «ЦЗН Черноземельского района» 0,010
 КУ РК «ЦЗН Яшалтинского района» 0,050

БУ РК «Центр компетенции в градостроительной деятельности» 0,100
ПР 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1,420
 Министерство сельского хозяйства РК 1,280
 БУ РК «Республиканская станция по борьбе с болезнями животных» 0,140
ПР 0411 Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0,140
 БНУ РК «Институт комплексных исследований аридных территорий» 0,140
ПР 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 0,857
 Министерство по строительству, транспорту и дорожному хозяйству РК 0,400

Министерство цифрового развития РК 0,100
КУ РК «Центр информационных технологий и комплексной безопасности» 0,057

 БУ РК «Бюро технической инвентаризации» 0,300

Р 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3,565
ПР 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3,565
 Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РК 3,400
 БУ РК «Калмыцкое управление водопроводов» 0,102

БУ РК «Управление по эксплуатации групповых водопроводов» 0,063
   
Р 0700  Образование 77,630
ПР 0702 Общее образование 26,860
 КОУ РК «Верхне-Яшкульская санаторная школа-интернат» 3,700
 КОУ РК «Казачий кадетский корпус Республики Калмыкия им. О.И. Городовикова» 18,000

 КОУ РК «Яшкульская школа-интернат для детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации»  0,700

 КОУ РК «Лаганская коррекционная школа-интернат» 1,840
 КОУ РК «Элистинская коррекционная школа-интернат» 1,050
 КОУ РК «Цаган-Аманская санаторная школа-интернат» 0,870
 КОУ РК «Сарпинская коррекционная школа-интернат» 0,700
ПР 0703 Дополнительное образование детей 1,420
 БУ ДО РК «Республиканский центр детского творчества» 0,800
 БУ ДО РК «Республиканский центр детского-юношеского туризма и краеведения» 0,200
 БУ ДО РК «Эколого-биологический центр учащихся» 0,420
ПР 0704 Среднее профессиональное образование 49,050
 БПОУ РК «Политехнический техникум» 0,640
 БПОУ РК «Многопрофильный колледж» 1,120
 БПОУ РК «Торгово-технологический колледж» 4,060
 БПОУ РК «Элистинский педагогический колледж им. Х.Б. Канукова» 9,000
 БПОУ РК «Колледж искусств имени П.О. Чонкушова» 0,960
 БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им.Т.Хахлыновой» 8,400
 БПОУ РК «Элистинский политехнический колледж» 12,660
 БПОУ РК «Калмыцкий государственный колледж нефти и газа» 12,210
ПР 0705 Переподготовка и повышение квалификации 0,300

 БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 
работников образования» 0,300

   
Р 0800 Культура и кинематография 8,550
ПР 0801 Культура 8,430
 БУ РК «Республиканский русский театр драмы и комедии Республики Калмыкия» 0,400
 БУ РК «Национальный драматический театр им. Б.Басангова» 1,750
 БУ РК «Национальный музей Республики Калмыкия им. Н.Н. Пальмова» 1,980
 БУ РК «Национальная библиотека им. А.М. Амур-Санана» 1,120
 БУ РК «Государственный театр танца Калмыкии «Ойраты» 0,200
 БУ РК «Государственный калмыцкий ансамбльпесни и танца «Тюльпан» 0,300
 БУ РК «Калмыцкая государственная филармония» 1,900
 БУ РК «Республиканский Дом народного творчества» 0,000
 БУ РК «КГТК «Джангар» 0,780
ПР 0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0,120

Управление по охране объектов культурного наследия Республики Калмыкия 0,120

Р 0900 Здравоохранение 248,366
ПР 0901 Стационарная медицинская помощь 227,060
 БУ РК «Республиканская больница им. П.П. Жемчуева» 59,000
 БУ РК «Республиканский детский медицинский центр им. Манджиевой М.Д.» 50,000
 БУ РК «Республиканский противотуберкулезный диспансер» г.Элиста 34,200
 БУ РК «Республиканский онкологический диспансер им. Тимошкаевой Э.С.» 4,000
 БУ РК «Республиканский психоневрологический диспансер» 6,610
 БУ РК «Республиканский наркологический диспансер» 1,400
 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи» 6,000
 БУ РК «Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой» 16,000
 БУ РК «Городовиковская районная больница» 6,800
 БУ РК «Ики-Бурульская районная больница» 1,500
 БУ РК «Кетченеровская районная больница» 2,400
 БУ РК «Лаганская районная больница» 5,600
 БУ РК «Малодербетовская районная больница» 3,000
 БУ РК «Октябрьская районная больница» 3,500
 БУ РК «Приютненская районная больница» 2,000
 БУ РК «Черноземельская районная больница им. У. Душана» 1,850
 БУ РК «Юстинская районная больница» 2,800
 БУ РК «Яшалтинская районная больница» 15,000
 БУ РК «Яшкульская районная больница» 5,400
ПР 0902 Амбулаторная помощь 10,900

 АУ РК «Республиканская стоматологическая поликлиника» 4,900
 БУ РК «Городская поликлиника» 6,000

ПР 0904 Скорая медицинская помощь 3,270
 БУ РК «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» 3,270

ПР 0906 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её 
компонентов 1,900

 БУ РК «Центр крови Республики Калмыкия» 1,900
ПР 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 5,236

 Министерство здравоохранения Республики Калмыкия 0,370
 БУ РК «Медицинский информационно-аналитический центр» 0,250
 КУ РК «Центр специальных программ Республики Калмыкия» 0,050
 БУ РК «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» 0,500

 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи №2 
«Сулда» 0,902

 КУ РК «Дом ребенка (специализированный)» 2,540
КУ РК «Центр организации лекарственного обеспечения» 0,624

   
Р 1000 Социальная политика 26,806
ПР 1002 Социальное обслуживание населения 24,814

 КУ РК «Детский психоневрологический интернат с отделением молодых инвалидов» 3,200

 БУ РК «Элистинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»       12,000
 БУ РК «Целинный дом-интернат для престарелых и инвалидов» 2,000
 КУ РК «Социальный приют для детей и подростков» 1,500

БУ РК «Городовиковский комплексный центр социального обслуживания населения» 0,050

 БУ РК Ики-Бурульский комплексный центр социального обслуживания населения» 0,040
 БУ РК «Кетченеровский комплексный центр социального обслуживания населения» 0,040
 БУ РК «Лаганский комплексный центр социального обслуживания населения» 0,090
 БУ РК «Сарпинский комплексный центр социального обслуживания населения» 0,014
 БУ РК «Октябрьский комплексный центр социального обслуживания населения» 0,010
 БУ РК «Целинный комплексный центр социального обслуживания населения» 0,070
 БУ РК «Юстинский комплексный центр социального обслуживания населения» 0,030
 БУ РК «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» 0,600

 КУ РК «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями» 1,460

 БУ РК «Городовиковский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 0,700
 БУ РК «Кетченеровский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 0,510
 БУ РК «Малодербетовский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 2,500
ПР 1006 Другие вопросы в области социальной политики 1,992
 Министерство социального развития, труда и занятости РК 1,200
 КУ РК «ЦСЗН Ики-Бурульского района» 0,010
 КУ РК «ЦСЗН Кетченеровского района» 0,040
 КУ РК «ЦСЗН Малодербетовского района» 0,008
 КУ РК «ЦСЗН Октябрьского района» 0,010
 КУ РК «ЦСЗН Черноземельского района» 0,200
 КУ РК «ЦСЗН Яшалтинского района 0,200
 КУ РК «ЦСЗН Яшкульского района» 0,014
 КУ РК «ЦСЗН города Элисты» 0,310
   
Р 1100 Физическая культура и спорт 31,424
ПР 1101 Физическая культура 13,000

 БУ РК «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд» 13,000
   

ПР 1103 Спорт высших достижений 18,424

 БУ РК «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе» им. 
Балдашинова Т.Л. 2,464

 БУ РК «Республиканская спортивная школа по конному спорту» 0,420
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по футболу» 9,000
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по боксу им. Балзанова Ц.С.» 1,170
 БУ РК «Республиканская комплексная спортивная школа олимпийского резерва» 5,000
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по силовым видам спорта» 0,080
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по шахматам» 0,290
   

Р 1200 Средства массовой информации 1,960
ПР 1202 Периодическая печать и издательства 1,960
 АУ РК«Республиканское информационное агентство «Калмыкия» 1,960

   
 ВСЕГО 411,962

Приложение № 6
к постановлению Правительства

Республики Калмыкия
от 18 октября 2023 г. № 343

лимит потребления водоотведения на 2024 год

 Наименование раздела, подраздела, потребителя Объем, тыс. м3

1 2 3
Р 0100 Общегосударственные вопросы 9,605

ПР 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 1,100

 Администрация Главы РК 1,100

ПР 0104 Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти 
субъектов РФ, местных администраций 4,300

 Аппарат Правительства РК 4,300
ПР 0105 Судебная система 1,654
 Служба по вопросам мировой юстиции РК, всего 1,654
 Аппарат Службы по вопросам мировой юстиции РК 0,102

Судебный участок Городовиковского судебного района РК 0,050
Судебный участок Лаганского судебного района РК 0,240
Судебный участок Яшалтинского судебного района РК 0,360

 Судебные участки №№ 1-4 Элистинского судебного района РК 0,800
 Судебные участки №№ 5-6 Элистинского судебного района РК 0,102

ПР 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 1,031

 Министерство финансов РК 1,031
ПР 0113 Другие общегосударственные вопросы 1,520
 Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Калмыкия 0,450
 БУ РК «Национальный архив» 0,310
 КУ РК «Государственное юридическое бюро Республики Калмыкия» 0,210

 АУ РК «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» 0,550

   
Р 0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 1,000

ПР 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 1,000

 КУ РК «Центр гражданской защиты населения» 1,000
   
Р 0400 Национальная экономика 2,372
ПР 0401 Общеэкономические вопросы 0,100

БУ РК «Центр компетенции в градостроительной деятельности» 0,100
ПР 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1,275
 Министерство сельского хозяйства РК 1,275
ПР 0411 Прикладные научные исследования в области национальной экономики 0,140
 БНУ РК «Институт комплексных исследований аридных территорий» 0,140
ПР 0412  Другие вопросы в области национальной экономики 0,857
 Министерство по строительству, транспорту и дорожному хозяйству РК 0,400

Министерство цифрового развития РК 0,100
КУ РК «Центр информационных технологий и комплексной безопасности» 0,057

 БУ РК «Бюро технической инвентаризации» 0,300

Р 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3,565
ПР 0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3,565
 Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики РК 3,400
 БУ РК «Калмыцкое управление водопроводов» 0,102
 БУ РК «Управление по эксплуатации групповых водопроводов»  0,063

Р 0700 Образование 64,780
ПР 0702 Общее образование 14,980
 КОУ РК «Казачий кадетский корпус Республики Калмыкия им. О.И. Городовикова» 12,000

 КОУ РК «Яшкульская школа-интернат для детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации» 0,090



521 октября 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

 КОУ РК «Лаганская коррекционная школа-интернат» 1,840
 КОУ РК «Элистинская коррекционная школа-интернат» 1,050
ПР 0703 Дополнительное образование детей 1,000
 БУ ДО РК «Республиканский центр детского-юношеского туризма и краеведения» 0,200
 БУ ДО РК «Республиканский центр детского творчества» 0,800
ПР 0704 Среднее профессиональное образование 48,500
 БПОУ РК «Политехнический техникум» 0,640
 БПОУ РК «Многопрофильный колледж» 1,120
 БПОУ РК «Торгово-технологический колледж» 4,060
 БПОУ РК «Элистинский педагогический колледж им. Х.Б. Канукова» 9,000
 БПОУ РК «Колледж искусств имени П.О. Чонкушова» 0,960
 БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т.Хахлыновой» 10,300
 БПОУ РК «Элистинский политехнический колледж» 12,660
 БПОУ РК «Калмыцкий государственный колледж нефти и газа» 9,760
ПР 0705 Переподготовка и повышение квалификации 0,300

 БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации 
работников образования» 0,300

   
Р 0800 Культура и кинематография 8,550
ПР 0801 Культура 8,430
 БУ РК «Республиканский русский театр драмы и комедии Республики Калмыкия» 0,400
 БУ РК «Республиканский Дом народного творчества» 0,000
 БУ РК «Калмыцкая государственная филармония» 1,900
 БУ РК «Национальная библиотека им. А.М. Амур-Санана» 1,120
 БУ РК «Государственный театр танца Калмыкии «Ойраты» 0,200
 БУ РК «Национальный музей Республики Калмыкия им. Н.Н. Пальмова» 1,980
 БУ РК «Национальный драматический театр им. Б.Басангова» 1,750

БУ РК «Государственный калмыцкий ансамбль песни и танца «Тюльпан» 0,300
  БУ РК «КГТК «Джангар»  0,780 
ПР 0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 0,120

Управление по охране объектов культурного наследия Республики Калмыкия 0,120

Р 0900 Здравоохранение 222,976
ПР 0901 Стационарная медицинская помощь 202,100
 БУ РК «Республиканская больница им. П.П. Жемчуева» 64,000
 БУ РК «Республиканский детский медицинский центр им. Манджиевой М.Д.» 51,000
 БУ РК «Республиканский противотуберкулезный диспансер» 39,400
 БУ РК «Республиканский онкологический диспансер им. Тимошкаевой Э.С.» 4,500
 БУ РК «Республиканский психоневрологический диспансер» 0,100

БУ РК «Республиканский наркологический диспансер» 1,400
 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи» 6,000
 БУ РК «Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой» 19,000
 БУ РК «Лаганская районная больница» 5,600
 БУ РК «Малодербетовская районная больница» 3,000
 БУ РК «Октябрьская районная больница» 3,500
 БУ РК «Яшкульская районная больница» 4,600
ПР 0902 Амбулаторная помощь 10,100
 АУ РК «Республиканская стоматологическая поликлиника» 4,900
 БУ РК «Городская поликлиника» 5,200
ПР 0904 Скорая медицинская помощь 3,350

 БУ РК «Республиканский центр медицинской помощи и медицины катастроф» 3,350

ПР 0906 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её 
компонентов 2,200

 БУ РК «Центр крови Республики Калмыкия» 2,200
ПР 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 5,226
 Министерство здравоохранения Республики Калмыкия 0,370
 БУ РК «Медицинский информационно-аналитический центр» 0,250
 БУ РК «Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы» 0,500

 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи №2 
«Сулда» 0,902

 КУ РК «Дом ребенка (специализированный)» 2,540
 КУ РК «Центр организации лекарственного обеспечения» 0,664 

Р 1000 Социальная политика 32,180
ПР 1002 Социальное обслуживание населения 30,670
 КУ РК «Детский психоневрологический интернат с отделением молодых инвалидов» 5,600
 БУ РК «Элистинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 18,000
 БУ РК «Малодербетовский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 2,500
 КУ РК «Социальный приют для детей и подростков» 1,500
 БУ РК «Республиканский комплексный центр социального обслуживания населения» 0,600

 КУ РК «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными 
возможностями» 2,470

ПР 1006 Другие вопросы в области социальной политики 1,510
 Министерство социального развития, труда и занятости РК 1,200
 КУ РК «ЦСЗН города Элисты» 0,310
   
Р 1100 Физическая культура и спорт 29,770
ПР 1101 Спорт высших достижений 13,000
 БУ РК «Региональный центр спортивной подготовки сборных команд» 13,000
ПР 1103 Спорт высших достижений 16,770

 БУ РК «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе» им. 
Балдашинова Т.Л. 1,500

 БУ РК «Республиканская спортивная школа по футболу» 9,000
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по боксу им. Балзанова Ц.С.» 0,900
 БУ РК «Республиканская комплексная спортивная школа олимпийского резерва» 5,000
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по силовым видам спорта» 0,080
 БУ РК «Республиканская спортивная школа по шахматам» 0,290
   
Р 1200 Средства массовой информации 1,960
ПР 1202 Периодическая печать и издательства 1,960
 АУ РК«Республиканское информационное агентство «Калмыкия» 1,960
   
 ВСЕГО 376,758

Приложение № 7
к постановлению Правительства

Республики Калмыкия
от 18 октября 2023 г. № 343

лимит потребления горячего водоснабжения на 2024 год

 Наименование раздела, подраздела, потребителя Объем, тыс.м3

1 2 3
Р 0700 Образование 1,900
ПР 0704 Среднее профессиональное образование 1,900
 БПОУ РК «Калмыцкий медицинский колледж им. Т.Хахлыновой» 1,900
   
Р 0900 Здравоохранение 32,840

ПР 0901 Стационарная медицинская помощь 28,400
 БУ РК «Республиканская больница им. П.П. Жемчуева» 15,000
 БУ РК «Республиканский противотуберкулезный диспансер» 4,200
 БУ РК «Республиканский онкологический диспансер им. Тимошкаевой Э.С.» 0,500
 БУ РК «Республиканский центр специализированных видов медицинской помощи» 3,600
 БУ РК «Перинатальный центр им. О.А. Шунгаевой» 5,100
ПР 0902 Амбулаторная помощь 3,000
 БУ РК «Городская поликлиника» 3,000
ПР 0904 Скорая медицинская помощь 0,900

БУ РК «Республиканский центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» 0,900

ПР 0906 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение безопасности донорской крови и её 
компонентов 0,500

 БУ РК «Центр крови Республики Калмыкия» 0,500
ПР 0909 Другие вопросы в области здравоохранения 0,040
 КУ РК «Центр организации лекарственного обеспечения» 0,040
   
Р 1000 Социальная политика 8,080
ПР 1002 Социальное обслуживание населения 8,080
 КУ РК «Детский психоневрологический интернат с отделением молодых инвалидов» 2,100
 КУ РК «Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» 1,180
 БУ РК «Элистинский дом-интернат для престарелых и инвалидов» 4,800
   
Р 1100 Физическая культура и спорт 0,660
ПР 1103 Спорт высших достижений 0,660

 БУ РК «Республиканская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе» им. 
Балдашинова Т.Л. 0,660

 ВСЕГО 43,480

постановление правительства
республики калмыкия

от 18 октября 2023 г.                       № 344     г. Элиста

О внесении изменений 
в Порядок предоставления субсидий для оказания поддержки юридическим лицам по возмещению части затрат (без учета налога на 

добавленную стоимость) в приоритетных отраслях экономики на уплату первого взноса (авансового платежа) при заключении договора ли-
зинга, утвержденный постановлением Правительства Республики Калмыкия от 24 июля 2020 г.№ 252

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Внести в Порядок предоставления субсидий для оказания поддержки юридическим лицам по возмещению части затрат (без учета налога 

на добавленную стоимость) в приоритетных отраслях экономики на уплату первого взноса (авансового платежа) при заключении договора 
лизинга, утвержденный постановлением Правительства Республики Калмыкия от 24 июля 2020 г. № 252 (далее - Порядок) следующие из-
менения:

1) наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок предоставления субсидий для оказания поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по возмещению 

части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на уплату первого взноса (авансового платежа) при заключении договора лизинга 
в приоритетных отраслях экономики»;

2) в разделе 1 «Общие положения»:
а) в пункте 1.2слова «Создание благоприятного инвестиционного климата в Республике Калмыкия» заменить словами «Создание благо-

приятного инвестиционного климата и развитие промышленности в Республике Калмыкия»;
б) в пункте 1.4:
в абзаце первом после слов «заключившие договор лизинга(за исключением договора сублизинга)» дополнить словами «в рамках инве-

стиционных проектов, включенных в реестр инвестиционных проектов Республики Калмыкия в соответствии с Законом Республики Кал-
мыкия от 1 марта 2013 г. № 413-IV-З «О государственной поддержке и защите прав субъектов инвестиционной деятельности в Республике 
Калмыкия»,»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:
«автомобили изотермические/рефрижераторы;»
в)в пункте 1.6. слова «во вкладке «Конкурс» исключить;
3) в разделе 2«Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий»:
а) в пункте 2.4:
в абзаце первом слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) копии договора купли-продажи, платежных поручений, акта приема-передачи, подтверждающих приобретение лизингодателем пред-

мета лизинга, заверенные лизингодателем;»;
дополнить подпунктами «и», «к» следующего содержания:
«и) выписку из реестра дисквалифицированных лиц, полученнуюне ранее 10 рабочих дней до даты подачи заявления в соответствии с 

подпунктом «г» пункта 2.3;»;
к) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей),полученную не ранее 10 рабо-

чих дней до даты подачи заявления.»;
в абзаце девятнадцатом слова «либо предъявляются с оригиналами документов, которые после сверки возвращаются участнику отбора» 

исключить;
абзац двадцать первый признать утратившим силу;
в абзаце двадцать втором слова «в подпунктах «в»-«з» заменить словами «в подпунктах «в»-«к»;
б) в пункте 2.5абзацы второйи третий признать утратившими силу;
в) в пункте 2.6 слова «, сведения из Единого государственного реестра юридических лиц и сведения из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей» исключить;
г) подпункт «б» пункта 2.14 дополнить словами «, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов»;
4) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:
а) в пункте 3.1:
в абзаце третьем подпункта «а» слова «не более 500 тыс.рублей» заменить словами «не более 1,5 млн. рублей»;
абзац второй подпункта «б» дополнить словами «по договору купли-продажи.»;
б) абзац второй пункта 3.2признать утратившим силу;
в) абзац второй пункта 3.5. изложить в новой редакции:
«согласие получателя субсидии на осуществление проверок Министерством как главным распорядителем бюджетных средств, предоста-

вившим субсидию, соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения резуль-
татов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 
268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

г) в абзаце третьем подпункта «а» пункта 3.6слова «не более 500 тыс. рублей» заменить словами «не более 1,5 млн. рублей»;
5) в пункте 4.2 раздела 4 «Требования к отчетности»:
цифры «10» заменить цифрами «15»;
слова «, до 1 февраля следующего за отчетным годом по состоянию на 1 января отчетного периода,» исключить;
6) в Приложении № 1 к Порядку наименование Приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий для оказания поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринима-

телям по возмещению части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на уплату первого взноса (авансового платежа) при заклю-
чении договора лизинга в приоритетных отраслях экономики, утвержденному постановлением Правительства Республики Калмыкия от 24 
июля 2020 г. № 252»;

7) в Приложении № 2 к Порядку наименование Приложения № 2 изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 2 к Порядку предоставления субсидий для оказания поддержки юридическим лицам и индивидуальным предпринима-

телям по возмещению части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на уплату первого взноса (авансового платежа) при заклю-
чении договора лизинга в приоритетных отраслях экономики, утвержденному постановлением Правительства Республики Калмыкия от 24 
июля 2020 г. № 252»;

в наименовании заявления после слов «на уплату первого взноса» дополнить словами «(авансового платежа)»;
в абзаце первомзаявления после слов «на уплату первого взноса» дополнить словами «(авансового платежа)».

Председатель Правительства
Республики Калмыкия                      Г. Босхомджиева

управление
ветеринарии

республики калмыкия

 п р и к а З

«12» октября 2023 г.     № 95-п     г. Элиста

Об отмене ограничительных мероприятий 
(карантина) по бруцеллезу крупного рогатого скота
на территории животноводческой стоянки
крестьянского (фермерского) хозяйства «Чилгир», глава Нурмагомбетов Б.К., Чилгирского сельского муниципального образования Яш-

кульского района Республики Калмыкия

В соответствии со статьями 3, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», приказываю:
1. Отменить с 12 октября 2023 г. ограничительные мероприятия (карантин) по бруцеллезу крупного рогатого скота на территории живот-

новодческой стоянки крестьянского (фермерского) хозяйства «Чилгир», глава Нурмагомбетов Б.К., Чилгирского сельского муниципального 



6 21 октября 2023 ãîäà, суббота

ОфициальнО

образования Яшкульского района Республики Калмыкия, установленные приказом Управле-
ния ветеринарии Республики Калмыкия от 31 мая 2022 г. № 60-п.

2. Признать утратившим силу приказ Управления ветеринарии Республики Калмыкия от 
31 мая 2022 г. № 60-п. «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бру-
целлезу крупного рогатого скота на территории животноводческой стоянки крестьянского 
(фермерского) хозяйства «Чилгир», глава Нурмагомбетов Б.К., Чилгирского сельского муни-
ципального образования Яшкульского района Республики Калмыкия.

Начальник 
Управления ветеринарии 
Республики Калмыкия                                                                    В.Н. Санджиев

управление ветеринарии
республики калмыкия

п р и к а З

«16» октября 2023 г.  № 96-п     г. Элиста

«Об Общественном Совете 
при Управлении ветеринарии 
Республики Калмыкия»

В целях обеспечения взаимодействия Управления ветеринарии Республики Калмыкия с 
институтами гражданского общества, повышения гласности и прозрачности деятельности, 
приказываю:

1. Утвердить Положение об Общественном Совете при Управлении ветеринарии Респу-
блики Калмыкия согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав Общественного Совета при Управлении ветеринарии Республики 
Калмыкия согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Признать утратившими силу приказы Управления ветеринарии Республики Калмыкия 
от 12 мая 2014 г. № 99-п, от 22 июня 2018 г. № 130/1-п, от 27 мая 2019 г. № 87/1-п, от 20 фев-
раля 2023 г. № 9-п.

4. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на заместителя начальника 
Управления ветеринарии Республики Калмыкия В.А. Качканова. 

Начальник      В. Санджиев
 

Приложение № 1
К приказу Управления ветеринарии

Республики Калмыкия
от 16.10.2023 г. №96-п

Положение
об общественном совете при Управлении ветеринарии Республики Калмыкия.

1. Общие положения
1.1. Общественный Совет является постоянно действующим совещательно-консультатив-

ным органом при Управлении ветеринарии Республики Калмыкия (далее - Управление).
1.2. Общественный совет при Управлении (далее - Совет) обеспечивает взаимодействие 

граждан Российской Федерации, общественных объединений с Управлением в целях учета 
потребностей и интересов граждан Российской Федерации, прав общественных объедине-
ний при осуществлении Управлением возложенных на него функций и в целях осуществле-
ния общественного контроля за деятельностью Управления.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами, Степным Уложением (Конституцией) Республики Кал-
мыкия, законами Республики Калмыкия, иными нормативными правовыми актами Россий-
ской Федерации и Республики Калмыкия, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции Совета
2.1. Задачами Совета являются:
оптимизация взаимодействия Управления и гражданского общества, обеспечения участия 

граждан, общественных объединений и иных организаций в обсуждении и выработке ре-
шений по вопросам государственной политики и нормативного правового регулирования в 
установленной сфере деятельности Управления (далее - установленная сфера деятельности);

содействие в рассмотрении ключевых социально значимых вопросов в установленной 
сфере деятельности и выработке решений по ним;

выдвижение и обсуждение общественных инициатив, связанных с деятельностью Управ-
ления;

повышение информированности граждан о деятельности Управления.
2.2. Совет для выполнения задач, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, осу-

ществляет следующие функции:
проводит рассмотрение разрабатываемых Управлением проектов нормативных правовых 

актов;
рассматривает проекты решений Управления в установленной сфере деятельности и вно-

сит предложения по вопросу целесообразности принятия указанных решений;
выявляет общественно значимые приоритеты в установленной сфере деятельности и вно-

сит в Управление предложения по их проработке;
рассматривает инициативы общественных объединений в установленной сфере деятель-

ности и вносит в Управление предложения по их рассмотрению и реализации;
организует работу по привлечению граждан, общественных объединений и иных органи-

заций к обсуждению вопросов в установленной сфере деятельности;
запрашивает в установленном порядке у руководства и структурных подразделений 

Управления информацию, необходимую для работы Совета;
проводит иные мероприятия, направленные на оптимизацию деятельности Управления.
2.3. По согласованию с Управлением члены Совета вправе принимать участие в заседа-

ниях коллегий, рабочих групп Управления с совещательным голосом, иных мероприятиях, 
проводимых Управлением при осуществлении возложенных на него функций.

3. Порядок формирования Совета
3.1. Общественный совет формируется на основе добровольного участия в его деятель-

ности граждан Российской Федерации, представителей общественных объединений и орга-
низаций.

3.2. Членами Совета не могут быть:
1) лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замеща-

ющие должности федеральной государственной службы, государственные должности Респу-
блики Калмыкия, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие выборные 
должности в органах местного самоуправления;

2) лица, признанные недееспособными на основании решения суда;
3) лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость.
3.3. Члены Совета исполняют свои обязанности на общественных началах.
3.4. Положение о Совете, его состав утверждается приказом Управления.
3.5. На организационном заседании Совета открытым голосованием избираются предсе-

датель Совета, его заместитель, (заместители) и секретарь.

4. Организация деятельности Совета
4.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, составлен-

ным на год, утвержденным председателем Совета и согласованным с руководителем Управ-
ления.

4.2. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся не 
реже одного раза в полугодие. По решению Совета может быть проведено внеочередное за-
седание.

4.3. За месяц до начала заседания Совета его члены вносят предложения в повестку и 
готовят для обсуждения информационные материалы, которые доводятся до сведения руко-
водителя Управления за две недели до начала заседания Совета.

4.4. Председатель Совета:
утверждает план работы Совета, повестку заседания и список лиц, приглашенных на за-

седание Совета;
организует работу Совета и председательствует на его заседаниях;
подписывает протоколы заседаний и другие документы, исходящие от Совета;
вносит в Управление предложения по внесению изменений в Положение о Совете и в его 

состав;
взаимодействует с руководством Управления по вопросам реализации решений Совета;
осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Совета.
В отсутствие председателя Совета его обязанности выполняет заместитель председателя 

Совета.
4.5. Секретарь Совета:
ведет протокол заседания Совета;
уведомляет членов Совета о дате и времени предстоящего заседания;
готовит проекты решений Совета и иных документов, исходящих от Совета;

взаимодействует со структурными подразделениями Управления по вопросам организа-
ционно-технического и информационного сопровождения деятельности Совета.

4.6. Члены Совета:
участвуют в мероприятиях, проводимых Советом, а также в подготовке материалов по 

рассматриваемым вопросам;
вносят предложения, замечания и поправки к проектам планов работы Совета, по повест-

ке дня и порядку ведения его заседаний;
знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых проблем, высказывает свое 

мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам прини-
маемых решений и протоколу заседания Совета.

обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании;
обязаны лично участвовать в заседаниях Совета и не вправе делегировать свои полномо-

чия другим лицам.
4.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее поло-

вины от общего числа его членов. Решения Совета принимаются открытым голосованием 
простым большинством голосов его членов, присутствующих на заседании. При равенстве 
голосов решающим становится голос председательствующего.

Решения Совета принимаются в форме заключений, предложений и обращений, носят 
рекомендательный характер и отражаются в протоколах заседаний Совета, копии которых 
представляются руководителю Управления.

4.8. Заседания Совета являются открытыми для представителей средств массовой инфор-
мации с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государствен-
ной и иной охраняемой законом тайны, а также соблюдения прав граждан и юридических 
лиц.

4.9. Управление в 20-дневный срок представляет по запросам Совета необходимые ему 
для исполнения своих полномочий сведения, за исключением сведений, составляющих госу-
дарственную и иную охраняемую законом тайну.

4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляют 
уполномоченные структурные подразделения Управления.

 
Приложение № 2

К приказу Управления ветеринарии
Республики Калмыкия
от 16.10.2023 г. №96-п

Состав Общественного Совета при Управлении ветеринарии Республики Калмыкия 

Маштыков Санал Степанович - доцент кафедры зоотехнии и ветеринарии ФГБОУ ВПО 
«Калмыцкий государственный университет им. Б.Б. Городовикова», Председатель Общест-
венного Совета;

Бакаев Эртне Намруевич - пенсионер, заместитель Председателя Общественного Совета;

Мукебенов Санал Аркадьевич - индивидуальный предприниматель, секретарь Общест-
венного Совета;

Махдиев Магомед Вишталович - генеральный директор ООО «Агрофирма Уралан», член 
Общественного Совета;

Манджиев Дмитрий Борисович - глава КФХ «Будда» Ики-Бурульского района, член Об-
щественного Совета;

Гаврилов Геннадий Алексеевич - индивидуальный предприниматель, член Общественно-
го Совета;

 
Шеметов Александр Алексеевич - член Общественной палаты Республики Калмыкия, 

член Общественного Совета.

 


